



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **000006/2025**, Processo Administrativo nº **000092/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE ARCEBURGO/MG, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 950210/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARCEBURGO E O MINISTÉRIO DAS CIDADES.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
CCMS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA ME - 07.135.310/0001-62 ccmspavimentadoraconstrutora@gmail.com - (19) 3656-5528	974.161,96	664.378,45	309.783,51 Proveito (31,80%)
Totais	974.161,96	664.378,45	309.783,51 Proveito (31,80%)

Detalhes

Margareth Oliveira Anacleto na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: CCMS PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA ME - **CPF/CNPJ:** 07.135.310/0001-62

Lote 1

Data/Hora da Homologação - 22/08/2025 15:16:03

G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE ARCEBURGO/MG, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 950210/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARCEBURGO E O MINISTÉRIO DAS CIDADES.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	4,50	M2	415,46	1.869,57
LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	3.780,00	M2	0,58	2.192,40
REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	3.780,00	M2	1,71	6.463,80



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONSTRUCAO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTACAO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40%-60%, MISTURA EM PISTA, COM ESPESSURA DE 15 CM - EXCLUSIVE ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024	384,75	M3	113,59	43.703,75
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT > 10KM	9.839,23	TXKM	0,92	9.052,09
PINTURA DE LIGACAO COM RR-1C	6.780,00	M2	2,25	15.255,00
IMPRIMACAO COM EMULSAO ASFALTICA - EAI LIMPEZA MANUAL	6.780,00	M2	7,83	53.087,40
EXECUCAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	229,05	M3	1.612,19	369.272,12
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	6.871,50	TXKM	1,56	10.719,54
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 18 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	8.566,47	M³XKM	0,64	5.482,54
PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E 30 CM, APLICACAO MANUAL. AF_05/2021	208,00	M2	27,82	5.786,56
PINTURA DE EIXO VIARIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICACAO MECANICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	1.044,00	MT	5,42	5.658,48
PLACA DE REGULAMENTACAO EM ACO R1 LADO 0,248 M - PELICULA RETORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	9,00	UN	219,53	1.975,77
SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTACAO - R1 - LADO DE 0,248 M FORNECIMENTO E IMPLANTACAO	9,00	UN	340,64	3.065,76
RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE EM CONCRETO SIMPLES FCK 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMAOS	10,00	UN	374,86	3.748,60
GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	681,00	MT	51,95	35.377,95
PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	172,80	M2	2,61	451,01
EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_08/2022.	132,79	M3	686,92	91.216,11

Arceburgo, 22 de Agosto de 2025.



Prefeitura Municipal de Arceburgo
ESTADO DE MINAS GERAIS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Autoridade Competente: Margareth Oliveira Anacleto